•««

^«CfLI tuRA p4 tlOÍQt

Bmux

GABINETE DA PREFEITA

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE REVOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP 00004/2020 - PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00021/2020 - PMBEX

A Prefeitura Municipal de Bayeux/PB torna público para conhecimento dos

interessados que, com base em Nota Técnica emitida pela Comissão Permanente de

Licitação e em Parecer Técnico de Revogação emitido pela Secretaria Municipal de

Educação, fica REVOGADO o procedimento licitatório na modalidade PREGÃO
PRESENCIAL SRP N" 00004/2020 - PMBEX, do tipo menor preço, regido pelo

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00021/2020 - PMBEX, objetivando a realização de

REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE UNIFORME ESCOLAR, PARA OS

ALUNOS DAS CRECHES E ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DA PREFEITURA

MUNICIPAL DE BAYEUX-PB, o que faz com fulcro no art. 49, da Lei Federal n^

8.666/1993 pelos motivos constantes nos autos do processo. Mais informações

poderão ser obtidas no Portal da Transparência da Prefeitura Municipal de Bayeux

(https://www.bayeux.pb.gov.br/licitacoespmby/) ou por e-mail

(!icitacaobayeux@gmaiLcom) a partir da publicação deste aviso.

Bayeux - PB, 02 de Setembro de 2020.

LUCÍENE ANDRADE GOMES f^TINHO
Prefeita Constitucional do Muníapio de Bayeux

34 João Pessoa • Quinta-feira, 03 de Setembro de 2020 Diário Oficial

Prefeitura Municipal
de São José dos Ramos

LICITAÇÕES
i'Hi:n;íTLUA mlmcij-aj. di: são .iose nos ramos

Nuí.U-mv4d.)Uili:amt;mod(lix'iUKJi'<i.il'K!:G.Ái >p|{i Si:\C-lM Kl GlSiROOf PRCCOn'OlIS iOiO.
IViUlí pela Pregtsjiraairavcsdo Laiulo apci^enlailu c ecçiiK>[K-laLci i cdcral n" IO.S2<.icdL- canJonnidadi
11)111 n Lei Ptíilotal H." S.<iii<i '^3. Deerviu n.' I e ;dl^.•ral,•ò^:^. lita decidido a:

JIOMOI.O(iA(,ÀO
r>iijiilpaiiietpU'eiri lavoi dni. einpivsas; M&R H )M1"I(CI() FIRIU I MllA.'Nl'J: 1 ",2|Jl).S35 üllOI-26. iiu
valoiiouliIeRS22 l3l.t>0(\lnwcdüiNmil,cciilooninijuiinivtyisi.APCXiUUCENTI-RCüMliRCIAL

DE PROIH.TOS HOSPITALARES K MRIJirAMESTOS LTDA ME CNPJ. 02.911.lOVIlflfll.r.S. mi
v.nlur lutai do RS 2 I.21S.75 i\'imo c mi.ittumil. ilii/ciiins o trinta cuitoioais o solinitaociiipi coniav.iNt.
0[>OMO.MASTEiLCOMEI«-|OI)P.rROOliTOS P,\RAS.\tl>r: ElilELl ■{■.NPJ:2".029.1183 í)l>t)l-t)fi,
no valor loini do RS 9D.6')0„tfi (Nuvcnta mil. •.oncetiTi": c tiovoiiia reais c trinta centiivoíl; ILXPRFSS
DISrRlBl.iOOILA Dl- MíiDIt'.AME.MOS LI DA l;!T <..Ni'J: 26.156,92.V(I(W1-21I. no x.ilor lotai dê
RS 3K,X9I.95 iTnrit» o oito mil. oitoceiiios e niivcniii e um reuis c iiovciii.i e cinco t-cmavosl'. P.MJLO
jn.SE MA!Ar.SMERAl.nOSOiJKriRA.Mr..rSP.1;IR2UI21'>.nf)f)i.w.,tovaionotal do RS 12.5{'0.(il)
(I.Wcniil..iiiinhctitpsooiicm.iroaisloM.\RCT-.l-ArAROI..IM: HASrO.SSAI.DANHAP.IRI-T.I- Ml..'

^''vp.i; 3iMi34.74'J iiiii)l-lo. no valoi total da RS 2.íu'4.S0 iDoU mil. sciscciiloii OaêüCiii.i ctjuaity a-ais
í^^jitliicntti tcniüvos). pelas nifõcs expostas no rcleriilo Laudo.

S;ii) José dti.s Riunos - PB. 02 de sclciiibrii tlc 2020.
Eduardo Oindiv Uiixias de l.lmn

Pccfcit» Coiitiliiicioiiul

AIULDICACSO
Noí icrnuis do l.ainio aproeniadxi pala Prcgocira. guando do luUunscnto do PREüÀl' PlUtSENLT.AL
RUfilSTRGDE PHECDX.-OfiS 2íl2'). AOJUDICAMO.SaPrcscriicliciincãopura.i,empicsai: M&R
C().\1RR<T(> FmF-I.I MF.CNPJ; l7.2'Jli.S-3> fiiilH-2f). nu valor total ilc RS 22 l.tl.íJiMVmtc l dois
mil. cento « iniiia c uns icmsi: APOGEU CliNTER COMERCIAI DF PRODUTOS HOSPITALA
RES 1; MEl7ICAMEN"'lOS i.rilA ML CSTJ; li2.')l].l9.3''UI)Ul-f)!s. no valnr total dc RS 24.2.tS.75
(Viisic e iiualro isnl. du/cni'ix e tnma c oiiu reais c seienij c custo iniiavosi; (JDOVrOM.ASTER
(:i)MEK('H)l)EPRO|)i:roSKAR.A .SAlT)E ElkEI.ICNP.I. 27.(>29.i>s.7 iiii(li-fii..iio vaR-t (mal da
RS 90.í)9(l.iO i.Soscítla nul. scisccnios c nuxcnla reais c tnmu ceiiiasosj; ILAPRE-Ss OISTRIBl lOO-
RA DF MÜDir.vMriNTOS LTDA FPP CNP.I. 2t).l5ri.')23,0(ifil-2(). no taloi total dc RS 3S.S9L95
( Fritiia e oito mil. oiioceiito.s e noventa e lun reai> i- iKsvi-nra e cineo ccm.-is-os); P.AUl.O JOSi- .MALA
ESMl-RAl.DO SOHREIKA MbfMPJ; fi') 210.21941111)1-90. nu vulur lotitl de RS 12.5X11,00 iDoüe
mli. iiiunhcmos e utvema fcuis) e MARCFLA (.•.AROLiNE; BASTOS SALDANHA El RELI - ME'
CNPJ' 30 034 7go.'i)íXil-Ii). 110 valor total di- RS 2.'<()•!..*0 iDois mil. seixccnios c M-scem.i e tiiinins
rcnis c (incjtiêma cenias o>).

Suo Josf dix Raiiio'' • PB. U2 de heieuibro de 2020
Maria .Sininne Rodrieues da Silva

Prejjoelra

PREKIU fLRA MLMCTPAI.I)i;S\().JOSÉ DOS RAMOS

COWOCAC.ÃO
PREGÃO PR>:SKNCI.\LSISTEMA

DE REGISTRO l)K PREÇOS (108/202(1
O preiaiití ilii MniiiLi|siij de S2íi .Iti«é dos R.iiiuk. no iko de «lUK.iliilimcòes, COMVOCA a.» cniprc<a<tCL COMLRCIú EIRELI MEA.-NPJ. l7.2yu.S.35.0imi-26;

iGl-U CENTER COMERCIAL DF PRODUTOS HOSPITAI ARES E MEDICAMENTOS
A MFTNPJ. 1)2-'H1.I9.Í Cüdl-CM. ODDNTOMASTER COMERCIO DE PRODCTOS PARA

SAL-DE ElRELl CNPJ- 27 02" (JSà.OOül-O»: E.XPRESS DlSTR]in:iOOR.A DL MEDÍC .AMES-
TOS LTDA EPP C NPJ: 2(i.l5<..9:.i UliOl-20; PALI.O tOSE .MAIA liSMERALDO .St IBKLIRA .VIR.'
rNl'J:()9.2in,2D).(irK)l-9l)eMAHCLi.ACAROi.lNl-. BASTOS SAI DAMiAEIK! I.l - MF( SPJ:
.)!i.03<l.749'iHi0|-lfi. pnra nsjiinulum da .Ata tie Registro dt Preços, do ITegão Presenciai n"tUiX'202ii.
nos lemios do item .\ du peçn edttalicia Mniorev intumiaçòe.x na snlii tia CPL. lucali/.ulo iw Praça
Noè Rodrigues ile Liliiii. vn - Ceiiiro -.São Jmc dos Runiiw-PR, im ímr.iriii de expediente iiiirnial da
tlKhOOnmi us I .'hllíJinin.

São Jose dl/s Ratmis-Pb. OZslc Seieinltm iL 2'>20
F.duarüii Gindre Caxlax de Linia

Prefeito

Prefeitura Municipal
de Bayeux

urt»è*é6N«

LICITAÇÕES
PKITT.ITDR A MIMf TPM. I)K B.\>'Rr\

G VHINTTP DA PREIT.nA

1 EILMO DE R \1 lEKWC.ÁO DE Rfc\ 0<;.AC.\0
PREG.Ãfl rRESE,Nri.\l.KRP\-00011/2020-P.MBEX

PROCES,SO ADMINISTRATIVO >'<1110.38 2020- PMBRX
.A Preleiliiin Miiiiicipal de BuyeiiN PB loniii |nihlici> initu conlieciiiieuiii di<s iiitei«5.xiidiis «lue. enni bas-e
em Nota I cênica emiiidn peln l oniiiisãn l'crrinucnte dc I icitnciiv e cin Parecer I ecuico de Revogação
enaiiiili) |vlo Scereinnti .Mumciju] dr j:(lucaçjii, Ttc;i RK\ OG.ADO u (Hotcditucniu lieiiauiriu na tiii>-
AdiiUlc PUlAi.ÀO PRL.SF.X lAL SRP N ' nimil 2<i20 P.MBL.X. do ii|m menor preço, tcgtdo pelo
PRIK FSSO ADMINI.STR-M IVO N' iiodò.x 2u:ii PMBEX, oluetiv.uido a ieitli/;iç:i.. dc REíilS 1RO

Dl: ri<.i-<,"O.S<'0NSKiNAD01:MAIA.l'ARAF.VBNUlAH ')MR.ATA(,7\0 Dl: EMPRi.SA i-iSPE-
dALlZ-ADA EM FORM-CIMFN TO 1)1" MAITRIAIS l-.SPuRTIVOS PARA ATENDER AS MT ES-
SIDADcS DA SEC RITAUIADE I;D1'CAC\0 DA PREi-T-miR A MI'N'ICíPAl DE H.AYEr\'-l'H.
o iliie Ia?: com liilcii' no ari. 49. da I ei FedemI n' R./i<-'),'l W.3 peiot tii.iuvos constumcs m>s nutos dis
procexso. Vl.iix mitumaçíies podcrno «cr uhtulas nu Porud da Traiiiparéncia di Prefcitiim-Municipal de
nayKu.\(liilr'á://ouv'.ba)eu.\.pb.pot.bi/IÍLÍiacoe>pniby/)tni (lor e-tiiaiUliettacaobav 4
piirtir cia ptililieaeão de.ste aviso

tlaveux - PH, 02 lie Selemfaiode 202ii
LLCIENE ANDRADEGOMILS MARTIMU»

Picfcita fonstitucliiiiul tio Munici|iii) dc Bavi<u\

PREFEiri R-A \M \K IPAt.DE BAATVX
«iAllINK-TEDAPRElErTA

TER.MO lli; R.ATTEICAC.ÃO DE UEVOCAC.VO
PttE(7.ÃO PRESENCIAL SKP N" IJIItllW 2020 - PMIJELX

PROCE-SSO .\I)\nMsrR.ATI\ () N' iKIU21/2tl20 - P.MBEX
\ Preleinira Mmiicip.it de Bayeux PIl imna publico para iniibcviiiituto do.- miciTst.ido? que. com base
em Nota Técnica etnilidu pcLi f oimssiio i'eniuiiienle tie l .ititiiçár) e em Parecer Técnico de Kevugaeá"
riuilido pela Secreiart.i Municipat de hdiicnção, lica KEN OG.VDO o proccilinn-mo liciiaiorio iia mo-

'diiiidiide PRUi/Xt) PKESENCiAL SKP N' 00(1114 2020 P.MBEX. do iipu menor pri-ço. regido pelo
i'Rlit LSS(IAD.\IINlS'IIG\TIVON' 11002l PMIÍFX. obieiitaiido a leulieiicuo Je RliiilS I Kf)
Dl" PREÇOS ( n.NSK.NADíl EM ATA. PARA LVL.N-TLLAÍ. tDNTR.YT.NC.ÂO DE UM!'R1.SA
ESPECIALI/ADA NU FDRNEI. IMIiNTO DE CMFOKME tSC.OLAR. PARA OS .ALUNOS DAS
CRECHES T. ESCOLAS DA REDE .Ml MCIPAL DE T.NSIM) DA PREFT.TTURA .MUNICIPAL Dl.
B AA F-L X-PB. ii que fav com Tulcrii nu .xn. 49. da l.ci l-ederal iT h.díiP 199.' pelos inoiivos eon.xi.intcs

iiiiliix lio processo. Mai.s iiiforTnaçòc'- puJcrào ser iibtlilils no Pomil da Trunsparéneiii da Pretcitiira
Miiiucipulde nnyeiixttiti|>s. 'vixv\v.liayeirx.prt.gÇ'V.(ir,'liciiaci'e<pmby'lou pi>re-inml(litfiincjioKaycir.x:«,
eniail.coml a pailir da pillilicucão dcOe uviso.

Bayeu.x - PU, 02 lie Selcinbtodc 2020.
LCCTTNE .\M)IL\DE GO.MES M.VRTI.MIO

Prcfvilu Consliiiiciiinal riu Muiiícipiu de Batcux

PRKFEirURX MUMCIPAI.DF BxVELX

COMISSÃO PERMANEN TE DE LICTT.AC.Vo

XA ISO DF. IIC ITACÀO DESFHTa F'I FRCKíR.A CH AMaDa
í'UEG.\(>EI.ETU()NH:0 Skp-S'00017/211211-FM.S-PMBEX

PRO( F.SSO ADMI.M.STR-ATIVO N'0007-1/2020 - I MS-PMHEX

,A Seereiaiiu Vlunicip.il De.Saudc Do.Munieipiodc Baycii.x.alr.ní-sdescu PrcgociruOticiaLtonia público
puraeonlieeimetiiodos imere.vsadnstiue a litilaçãoentepigiaTe.obisiixando.i raali/tiçiindt REGESTRi")
DE PREÇO CON.SKiNAOO UM ATA P.\KA ( ONl RÃlAÇÀn DE EMPRESA ESPECIALIZADA
S'0 FORNUCIMFNTO DF INSUMOS ESTRATÉGICOS PARA ATENDEU A.S NECESSID.SDES DA
PtU.i I ItANAC lON Al I)!-; At.lMEM AÇ Al") E M J1IGÇ VWPN.AN) O ASECRE lAKIA DU SAI i|>i:
DO .MUNICÍPIO Dl; UAVEU.X. 1'U. tont abenura pro ist.a para o último dia 21 0" 2020. ü$ llh.lOmiii.
l«)i declarada DLSF.RIA em raaào do mm ciunpnrecniieiiio de nenhuma Itciianlc. Deste mc/do. lk.i c>-
i.ibelvttila u 'TI.RCi JR.A ( HAM.AIUA. vuin abiniim prevista às lOWlO tlioiátiti ilc ürasilia DF) do diu
l" fiy 2ri2l). Mais iuri>niiaçôc.s podciuo ser obiidai iio Poriul UiiTr.inspiiréiicia da Prvfcimra Mtiuicipul
lie Hayetix (btips: 'Vvww.baYens.pb gov.br tictlueuo ) lui piir c-inail (lieiiiieatibuveuxíyamail.com), a
pnnir da puWicae.lu desie ai i.tu

Bnxeu.x - PB, (12 dc Setembro de 2li2l).
emanof.i. DA .sii.va Ai.vr.s

Prrgociro OlíciaFPAIRF.X

Prefeitura Municipal
de Coremas

EXTRATO
PKEI UTI l RA Ml iMCIPAI.de COREMAS

I.X i K.\H' DO rADIi n f) POR OU TROS-MO TIVO
SAO COM RA TO N -IO.S 2020
PHOCE.1Í.O XDMIM.STUATIVO N-O91/20I9.
TOMADA DE PREÇOS N'00.1'20I9.
Coiiiiatante: Pr.-ieiiui.i dc Curcn-aK PB Contratada: Adttse (.onsultork & Plàneutnenfu Eireli. CNPJ:
lC.í(IW.2>S 0íii)I-9ii. <'iinsrdcr;milti;i solitiinç.ãíi do Sr. Francieiulo Soares da Siiv.a. .Sccrctánu de /\il-
iniiiíslração. Plineiaitieimi e ncxiãn. ile.slc mbiiictpio. uimvcs de seu oticm il.iludn de 21 de iigoxtii de
2li2li. uiide stilicUiiu exciuu cargux c alterar iiii.aiuiraiivu dc ouiios do Conctirçii Público para proviiiicu-
tu do> e.vgoi! dii ('«eréiiuia Mimicipal dc CVreoin.'l'B. CuiitiderauUo a uccerWul.idr de alteração nos
gtiiiiilitjlito» das vagas do Cüuemxa Público gut- será rcali/arto cm 2ü2ü, Ttcaill CAcliiíilos o» seguintes
eaitfos. niFxclnidü -is vag.ts pari iiuiiorisi:! tio SA.Ml. hi I .teluidoa» vaga» p.ir.i piotcssurpobtuletiie;
ti Fxdaido .is taeiLs p.tra tcuuiLti fiiTcnivigcni do C".\PS. itiLvcliiido iis \:igj*ivini teuuito cnlerniagelii
do SAML.Ctm.çidei.indo .i itciivsid.ide de alteração no.s tinjiitc (ativos das vagas do ("otieurso Público
tjiiesernreuli/jdocni 2020. liuum.nltcrndososiiuaiuiialivos do.s cargos a scguit. ai Ficareduziilode lrè<
para dua-s vagiv. pata cargo de prolcirtnr lic aric: bl Fica rcrltiziiln ilcquiitio pnra trcs vitgax pa/a n c.atRo
de piofc»"! dc cduLaç-jK fi.vita: 11 j'ivu icxluiido de lic-s [lura dtiii» «agos {wij II eargo dc ojicraJor de
iiiuquilras.t 'oiisídei.uido que aKllii>dirivav'õesiti'iiT>.tt ilutbs são para iknr de acuidocomn Lei .Municipal
M Irirí 2015. de 30 de março dc 2li2l.3.iJesi,i forma a tmprv.xacomralada deverá iiliiiiaroqimdioiibauu
para compor o edital du concnrio público oia eommiiido Ficam nituicadas tudiis ns dcmuis clinisiilus
eoninttiLiis que não iWant itituiilicailas pelo pa-scme lermo aditivo.PancãiFntneisea iJa.s C. A. de Oli-
settiilPela voiiltiiliinlel eii Sr.Clènio Marcos de I.únaSaiUo.s. CPrN"(illL271 584-b.5il'elueoiitrat;i<Lt).
CoreinasfH.' Ulv ugost.ide 2fi2(i
Fninelscn tlus C. tio Otiscíra

ITcícita

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

Diário Oficial
Criado pela Lei Municipal n" 296/79, de 18-12-79, publicado
no Diário Oficial do Estado da Paraíba, do dia 25-12-79

EDICÀO EXTRA - 02 SETEMBRO DE 2020

ESTADO DA paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

GABÍNUTE DA PREFEITA

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE REVOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP N'^ 00004/2020 - PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO 00021/2020 -

PMBEX

A Prclciuira Municipal de Baycux/PB loma público

para conhccimcnio dos inicrcssados que, com base cm Nota

Técnica emilida pela Comissão PeimanciUe dc Liciiação c em

Parecer Técnico de Revogai;ão emitido pela Secretaria

Municipal de Educação, fica REVOGADO o procedimento

licitatório na modalidade PREGÃO PRESENCIAL SRP N=

00004/202Ü - PMBEX, do tipo menor preço, regido pelo

PROCESSO ADMINISTRATIVO N^' 00021/2020 ̂

PMBEX. objetivando a realização de REGISTRO DE

PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO

FORNECIMENTO DE UNIFORME ESCOLAR, PARA OS

ALUNOS DAS CRECHES E ESCOLAS DA REDE

MliNlCIPAL DE ENSINO DA PREFEITURA MUNICIPAL

DE BAYHUX-PB. o que faz com ftilcro no are. 49. da Lei

Federal n" 8,666/1993 pelo.s motivos constantes nos autos do

processo. Mais informações poderão ser obtidas no Portal da

Transparência da Prercitura Municipal de Baycux

(https://www.bayeux.pb.gov.br/liciiacocsptnby/) ou por e-

mail (Iicitacaobayeux@gmoil.com) a partir da publicação

deste aviso.

Baycux - PB. 02 dc Setembro dc 2020.

LUCIEKE ANDRADE GOMES MARTINIIO

Prefeita Constitucional do Município de Baycux

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

GABiNEl E DAPREFEI IA

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE REVOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRPN" ÜÜDl 1/2020 - PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 00038/2020

PMBEX

Prefeitura Municipal dc Baycux/PB torna

público para conhecimento do.s inicrcssados que, com

base em Nota Técnica emitida pela Comissão Permanente

de Licitação e em Parecer Técnico dc Revogação emitido

pela Secretaria Municipal dc Educação, fica

REVÜG.ADÜ o procedimento licitatório na modalidade

PREGÃO PRESENCIAL SRPN°00011/2020-PMBEX,

do tipo menor preço, regido pelo PROCESSO

ADMINISTRATIVO N= 00Ü38/2Ü20 - PMBEX.

objelivando a realização de REGISTRO DE PREÇOS

CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL

CONTRATAÇÃO DF. EMPRESA ESPECIALIZADA

EM EORNECIMENTO DE MATERIAIS ESPORTIVOS

PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE BAYEUX-PB, o que faz com fulcro no

arl. 49. da Lcí Federal n" 8.666/1993 pelos motivos

constantes nos auto.s do processo. Mais informações

poderão ser obtidas no Portal da Transparência da

Prefei tura Municipal de Baycux

(hitps:/ www.bayeux.pb.gov.br/licitacoespinby/) ou por

c-mail <licitacaobayeux@gmail.com) a partir da

publicação deste aviso.

Baycux - PB, 02 dc Setembro de 2020.

I.UCIEXE ANDRADE GOMI-S MARTINHO

Prefeita Constitucional do Município dc Baycux